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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Christians Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Christians Sogn 
 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Christians Sogn (kirkekassen) for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2018, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnska-
bet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision 
m.v. af 30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab 
og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Re-
visors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 
det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2018 som sammenligningstal i årsregn-
skabet for 2018. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 
deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er re-
levant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften el-
ler ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revi-
sion, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin-
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menig-
hedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har in-
genting at rapportere i den forbindelse.  
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyl-
dige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 
for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktivite-
ter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kri-
tiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Aarhus, den 30. august 2019 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Søren Peter Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Christians sogn
Regnskabet viser et "underskud" efter anlægsbevillinger og forbrug heraf på -3.684.911,56

Med henvisning til resultatsdisponeringen følger at:

Der er til uafsluttede anlægsarbejder netto forbrugt 5.056.269,42

Ligning til anlæg -325.000,00

Tillægsbevilling Brandstrupvej 65 -170.000,00

5% midler til lån -600.000,00

Overført fra drift -14.614,00

Renter -314,00

Resultat for 2018 udviser et overskud 261.429,86

Christians sogn har i 2018 fra "puljemidler", modtaget til

Diakonal medarbejder + aktiviteter 200.000,00

Heraf er brugt -235.883,56

Egenfinansiering i 2018 -35.883,56

Christians sogn har i 2018,  fra "puljemidler", modtaget til

½ projektmedarbejder 100.000,00

Anvendt i 2018 0,00

Videreført til 2019 100.000,00

Christians sogn har i 2018,  fra "puljemidler", modtaget til

Kirke - og kulturmedarbejderstilling

Videreført fra 2017 116.298,27

Til brug i 2018 116.298,27

Overført til anlæg jf bevilling -116.298,27

Videreført til 2019 0,00

Christians sogn har i 2018, fra "puljemidler", modtaget til

½ præst til unge og diakoni 200.000,00

Overført fra 2017 206.402,09

Heraf brugt i 2018 til løn -200.830,94

Heraf brugt i 2018 til øvrige udgifter -12.611,19

Videreføres til 2019 da projektet løber over 4 år 192.959,96

Menighedsrådets frie midler kan opgøres således:

Saldo 01.01.2018 358.496,69

Heraf øremærket "puljemidler" 01.01.2018 kr. 322.700,36

overført resultat 2018 261.429,86

Saldo 31.12.2018 619.926,55

Øremærket "puljenmidler" -292.959,96

Menighedsrådets frie midler til fri disposition 326.966,59

De i regnskabet oplyste ejendomsvurderinger er hentet på SKATs hjemmeside februar 2019

Menighedsrådet har fået doneret kr. 78.000 øremærket børnearbejdet i sognet.
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Menighedsrådet anser årets driftsresultat på 276.357,85 kr. som tilfredsstillende. 

Af de frie midler henlægges 80.000 kr. til dækning af udgifter til ½tidspræst i 2021. 

De resterende midler øremærkes til menighedsrådets prioriteringer til understøttelse af vores vision: 

Christianskirken – et livstræ med mange grene….

- rækker synlig ud i sognet…

- peger opad og inspirer til at søge Gud…

- styrker og engagere den enkelte og menigheden…

for at gøre evangeliet kendt, troet og levet…
ift. de af menighedsrådet prioriterede indsatsområder: tværkulturelt arbejde, unge, 

familier og oplæring – for at være folkekirke i Aarhus N i 2019 og frem.

Menighedsrådets godkender årregnskabet under forbehold for en blank revisionspåtegning.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  5.572.999,99
-5.296.642,14Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 10.500,00
-370.827,27
-925.134,84

 104.879,50
-2.216.810,95

-631.663,28

 0,00
 0,00
 0,00

 232.489,41
 0,00

-412.852,40

 0,00
-483.184,57
-522.519,92

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 276.357,85
7 -81.517,82Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -3.961.269,41Resultat af anlæg
C -3.684.911,56Resultatopgørelse

-1.285.462,11

-2.743.594,73

 0,00

-180.362,99

-1.005.704,49

 0,00
 0,00

 1.095.000,01
-4.512.559,35

 0,00
-543.710,07

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 5.573.000,00
-5.573.000,00
-1.428.500,00

-3.085.200,00

 0,00

-86.000,00

-973.300,00

 0,00
-361.000,00

-1.067.500,00

 42.000,00
-2.335.400,00

-791.800,00

 0,00
 0,00
 0,00

 259.000,00
 0,00

-345.000,00

 0,00
-497.300,00
-476.000,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 325.000,00
-325.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2017

 5.562.799,92
-5.414.605,89
-1.385.486,50

-2.730.305,39

 0,00

-284.028,30

-1.008.536,86

 5.685,00
-341.287,04

-1.049.884,46

 99.987,50
-2.108.282,92

-722.009,97

 0,00
 0,00
 0,00

 93.402,94
-93.238,00

-284.193,24

 0,00
-491.110,15
-517.426,71

-6.248,84
 148.194,03

 0,00
 4.170.918,14
 5.095.000,08
-5.386.041,94

 0,00
-8.555.820,28
-4.675.944,00
-4.527.749,97

Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68051312, Regnskab 2018, Afleveret d. 19-03-2019 21:20 Side E-1



Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68051312, Regnskab 2018, Afleveret d. 19-03-2019 21:20

Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-480.026,46

 4.035.000,00

-35.796,78

-4.258.325,00

-116.298,27

-206.402,09

 0,00

 3.684.911,56

Disponering

 0,00

-657.000,00

-291.169,84

 4.603.341,00

 116.298,27

 13.442,13

-100.000,00

-3.684.911,56

Efter disponering

-480.026,46

 3.378.000,00

-326.966,62

 345.016,00

 0,00

-192.959,96

-100.000,00

 0,00

721140

721150

741110

741120

741150

741151

741152

742010

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-54.000,00

Bevægelse

-24.000,00

Ultimo

-78.000,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 6.625.444,12  1.651.705,16

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 51.582,59

 634.732,41
 5.936.751,62

 2.377,50

 51.925,58

 1.437.742,97
 144.052,11

 17.984,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-6.625.444,12 -1.651.705,16

Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-480.026,46
 4.035.000,00

-54.000,00
-35.796,78

-4.258.325,00
-322.700,36

-4.035.000,00

-21.500,00
-918.699,64
-491.500,00

-1.500,00
-41.395,88

-480.026,46
 3.378.000,00

-78.000,00
-326.966,62
 345.016,00
-292.959,96

-3.378.000,00

-26.520,00
-61.395,62

-613.783,00
-2.000,00

-115.069,50

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638140-60
639110-30

721140
721150
721160
741110
741120
741150-55

841210-19

951510
969010-15
969020
969030
972010-987220

 51.582,59

 0,00
 6.573.861,53

 51.925,58

 0,00
 1.599.779,58

-1.115.848,60

 0,00

-4.035.000,00

-1.474.595,52

 2.545.062,96

 0,00

-3.378.000,00

-818.768,12
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 5.572.999,99

-687.872,49

-264.912,52

-224.152,55

-108.524,55

-73.304,58

-1.238.042,44

-314.686,86

-841.487,87

-153.348,76

-25.681,54

-69.472,97

-27.569,71

-50.269,74

-69.278,93

-60.814,32

 0,00

-312.498,65

 0,00

-33.510,66

-24.817,96

-44.171,09

-1.019.427,72

-256.912,05

-702.680,31

-71.321,30

-26.185,59

-73.370,95

-22.741,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-382.373,84

-264.912,52

-194.141,89

-83.706,59

-39.133,49

-238.841,22

-92.658,31

-167.566,06

-82.027,46

-495,95

-3.952,02

-6.988,77

-144.235,15

-144.988,79

-123.628,46

 5.572.999,99

 7.000,00

 0,00

 3.500,00

 0,00

 10.000,00

 20.226,50

 34.883,50

 28.758,50

 0,00

 1.000,00

 7.850,00

 2.161,00

 93.965,41

 75.709,86

 62.814,14

10

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

51

52

53

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.572.999,99

-1.285.462,11

-2.743.594,73

 0,00

-180.362,99

 0,00

-370.827,27

-2.216.810,95

 0,00

 0,00

 0,00

-925.134,84

-631.663,28

 0,00

-412.852,40

 5.572.999,99

 10.500,00

 104.879,50

 0,00

 232.489,41

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.573.000,00

-931.000,00

-202.500,00

-271.000,00

-24.000,00

-115.300,00

-1.151.300,00

-409.200,00

-1.037.100,00

-201.700,00

-26.500,00

-99.900,00

-44.200,00

-48.000,00

-23.500,00

-14.500,00

 5.573.000,00

-1.428.500,00

-3.085.200,00

 0,00

-86.000,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 5.562.799,92

-902.641,51

-163.967,73

-293.983,37

-24.893,89

-74.322,47

-1.139.586,65

-290.907,56

-870.666,56

-182.576,60

-25.530,33

-112.235,25

-34.479,97

-96.213,01

-128.440,99

-59.374,30

 5.562.799,92

-1.385.486,50

-2.730.305,39

 0,00

-284.028,30
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-259.691,84

-182.114,93

-226.307,49

-10.356,63

-10.112,63

-73.618,62

-88.341,88

-45.612,47

-109.548,00

-81.831,67

 0,00

 313,85

 0,00

-4.512.559,35

-543.710,07

 0,00

 325.000,01

 770.000,00

-48.360,09

-71.954,61

-158.591,09

-9.166,63

-9.166,63

-73.618,62

-88.341,88

-23.985,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-211.331,75

-110.160,32

-67.716,40

-1.190,00

-946,00

 0,00

 0,00

-21.627,45

-109.548,00

-81.831,67

 0,00

 0,00

 0,00

-4.512.559,35

-543.710,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 313,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 325.000,01

 770.000,00

60

61

62

63

64

65

66

67

69

70

72

73

74

81

85

91

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Sognegård

Præsteboliger

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.005.704,49

-81.517,82

-3.961.269,41

-483.184,57

 0,00

 0,00

-522.519,92

-81.831,67

-5.056.269,42

 0,00

 313,85

 1.095.000,01

I alt

I alt

I alt

-262.800,00

-154.852,00

-190.000,00

-11.100,00

-11.000,00

-73.000,00

-84.600,00

-76.400,00

-109.548,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-325.000,00

 0,00

 0,00

 325.000,00

 0,00

-973.300,00

 0,00

 0,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-265.552,87

-184.839,82

-172.776,65

-18.441,13

-11.031,96

-72.358,76

-86.038,55

-57.087,20

-140.409,92

-11.830,00

-2.610,31

 1.145,07

 7.046,40

-5.386.041,94

-8.555.820,28

 4.170.918,14

 5.095.000,08

 0,00

-1.008.536,86

-6.248,84

-4.675.944,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

106 ad, Århus markjorder
86 ak, Århus markjorder
76 L, Århus markjorder

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

Grundareal 800
Grundareal 924
Grundareal 738

 4.400.000,00
 3.900.000,00
 1.800.000,00

 936.000,00
 924.500,00
 899.700,00

Frederikshaldsgade 13, præsteb
Klitrosevej 6, præstebolig
Brendstrupvej 65, præstebolig 

Ejendomsværdi i alt  10.100.000,00
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Christianskirken Kollekt 2018

01-jan Bibelselskabet 1.845,00       
07-jan Nye Netværk 1.038,00       
14-jan KFS 1.925,00       
21-jan KLF - kirke og medier 1.104,00       
28-jan Missionsprojekt 9.406,00       
04-feb Indre Mission 1.338,00       
11-feb Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 855,50          
18-feb Aktiv Mission Lea Kjeldsen 1.240,50       
25-feb Missionsprojekt 10.092,00     

04-mar Kirkens Korshær i Aarhus 2.464,00       
11-mar Folkekirkens Nødhjælp landsindsamling 2.178,50       
18-mar Missionsprojekt 6.187,00       
25-mar Danmission Syrien 2.088,00       
29-mar Samvirkende Menighedsplejer 237,00          
01-apr KFUM & K i Danmark 906,00          
02-apr Wycliff Bibeloversættelse 770,50          
08-apr Danske Sømands- og Udlandskirker 1.034,00       
15-apr Missionsprojekt 5.049,00       
22-apr Indenlandsk Sømandsmission 1.222,00       
27-apr KFS Challange 802,00          
29-apr Børnesagens Fællesråd 1.086,00       
06-maj Missionsprojekt 5.166,00       
10-maj Børnesagens Fællesråd 800,00          
13-maj Kirken i Kalmargade 2.857,00       
20-maj Menighedsplejen - Oddesund 6.257,50       
21-maj Mission Afrika 602,50          
27-maj Internationalt Kristent Center 802,00          
03-jun Agape 2.020,50       
10-jun Nye Netværk 1.510,00       
17-jun Missionsprojekt 8.755,00       
24-jun Tværkulturelt Center 2.065,00       
01-jul KFUMs Soldatermission 2.122,50       
08-jul Meninghedsplejen (Oddesund) 5.448,00       
15-jul KFUMs Sociale arbejde 307,00          
22-jul KRIS 620,00          
29-jul SAT-7 Academy 1.060,00       

05-aug KFUKs sociale arbejde 1.140,00       
12-aug Brødremenighedens Danske Mission 1.195,22       
19-aug Kristelig Handicapforening 2.157,00       
26-aug Missionsprojekt 11.561,00     
02-sep Spedalskhedsmissionen 1.218,00       
09-sep Danmission 759,50          
16-sep Missionsprojekt 11.935,00     
23-sep Kirkens Korshær, Aarhus & Reden 9.231,75       
30-sep Ordet og Israel 1.595,00       
07-okt Røde Kors - Yemen 2.020,50       
14-okt Missionsprojekt 13.516,00     

1
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Christianskirken Kollekt 2018

21-okt Menighedsfakulteket 4.310,50       
28-okt Menighedsplejens julehjælp 12.100,00     
04-nov Menighedsplejens julehjælp 3.707,50       
11-nov Aarhus Vinterherberg 2.770,50       
18-nov Missionsprojekt 10.300,50     
25-nov Kirkens Korshær 2.530,00       
02-dec Menighedsplejens julehjælp 23.844,00     
09-dec Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 2.335,00       
16-dec Missionsprojekt 10.225,00     
23-dec Indre Mission 1.293,00       
24-dec Folkekirkens Nødhjælp 6.422,50       
25-dec KFUKs sociale arbejde 987,00          
26-dec Forfulgte kristne / Åbne døre 1.900,00       
30-dec Forfulgte kristne / Åbne døre 1.842,00       

I alt 234.157,47   

Missionsprojekt forår 2018 44.655,00     
Missionsprojekt efterår 2018 57.537,50     

2
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Christians sogn

Renovering af Klitrosevej 6 2018

Dato Faktura Udgifter Indtægter

Stiftslån 1.500.000,00

04-10-2017

Provstiudvalget godkendt ovf. anlægmidler fra 

"renovering af køkken ved kor". Beløbet først 

hævet på konto 638154 i 2018 75.000,00

indtægter i alt 1.575.000,00

Udgifter:

07.03.17 1. forslag renovering Per Kristensen 46.988,25

02.10.17 Arkitekt Elin Donskov - udbudsmateriale 66.375,00

01.11.17 arkitekt Elin Donskov - opfølgning 13.125,00

15.11.17 Høgn & Rousing Håndværk 563.076,25

07.12.17 arkitekt Elin Donskov - opfølgning 15.562,50

15.12.17 Høgn & Rousing Håndværk a/c 2 581.032,50

19.12.17 EDC Poul Erik Bech 5.000,00

19.12.17 Sagkyndig Klavs Klercke Rasmussen 2.994,00

28.12.17 arkitekt Elin Donskov - slutregning 15.562,50

29.12.17 Høgh & Rousing Håndværk a/c 3 258.722,50

29.12.17 Høgh & Rousing Håndværk  ekstra arbejde 2.500,00

Udgifter i alt i 2017 1.570.938,50

overført til 2018 4.061,50

Indtægter og udgifter i 2018 2018

Overført fra 2017 4.061,50

Stiftslån 2018

Anlægsmidler overført fra "kryptens scene" jf. 

bevilling ag 14. marts 2018 91.316,00

Til brug i 2018 95.377,50

Udgifter i 2018

06.03.18 Høgh & Rousing  tillæg 30.251,25

06.03.18 Høgh & Rousing  a/c 4 68.046,25

15.03.18 Høgh & Rousing maling 37.143,75

26.02.18 Brandtstæpper 10.975,00

24.04.18 Søhøjlandets maler kælder 19.500,00

07.05.18 Spangs Byg dør i kælder 19.457,50

14.05.18 Brandtstæpper kælder 3.873,00

03.07.18 Spangs Byg 2 terrasser 60.692,75

14.08.18 Wendel vedligehold/omlægning have 56.662,13
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27.08.18 Spangs Byg Trapez plader 14.839,28

16.09.18 Murerm. Karl-Johan Hvid ny trappe + kloark 26.735,41

27.09.18 Spangs Byg carport + skydedør 65.188,75

04.10.18 Arkitekt Elin Donskov 16.875,00

05.11.18 Wendel - ekstra arbejde 19.837,50

05.11.18 Wendel - ekstra arbejde 76.757,50

12.11.18 Arkitekt Elin Donskov 1.875,00

I alt 2018 528.710,07

Til rest -433.332,57
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Christians sogn: konti 638143 + 638146+ 638148/638150

Regnskab vedr. Christiansgården 2013/2018

Dato Faktura Udgifter Indtægter

Anlægsbevilling 2013 300.000,00

31.03.13 renteindtægter 104,79

Indtægter i alt 300.104,79

Udgifter i 2013

03.01.13 Landinspektør 9.668,75

03.01.13 Hune Rådgivning honorar 46.875,00

03.01.13 Hune Rådgivning kørsel 442,50

03.01.13 Tri Consult a/c 1 rate 20.349,13

03.01.13 Fortæring vedr forberedelsesmøde 468,95

04.04.13 gebyr frigivelse 22,00

30.12.13 gebyr bank 7,20

30.12.13 gebyr oprettelse af Netbank 100,00

Udgifter  i alt 77.933,53

Videreført til 2014 222.171,26

Anlægsbevilling 2014 2.000.004,00

31.03.14 renteindtægter 8.080,77

Til brug i 2014 2.230.256,03

Udgifter i 2014

16.07.14 Tri Consult a/c 2 rate 18.750,00

16.07.14 Kørsel  Hune 154,43

15.09.14 Tri Consult a/c 3 rate 56.250,00

15.09.14 Tri Consult  kørsel- lystryk 2.672,40

04.11.14 besøg Kgl. bygningssyn 180,90

30.12.14 gebyr 102,00

Udgifter  i alt 78.109,73

Videreført til 2015 2.152.146,30

2015 rente indtægter 9.888,75

Til brug i 2015 2.162.035,05

Udgifter i 2015

20.03.15 4AP Geoteknik jordbundsundersøgelse 11.250,00

27.03.15 gebyr  Spar Nord 40,00

30.03.15 Tri Consult honorar 37.500,00

15.06.15 Tri Consult honorar udbudsmateriale 31.250,00

29.06.15 Jørn Schütze, fagdommerarbejde 46.000,00

15.07.15 ONEN ApS arkitektkonkurrence, fagdommer 47.437,50

30.07.15 GPP arkitekt, arkitektkonkurrence taber 62.500,00

21.07.15 Tri-Consult slutfaktura udbudsrunde 66.380,11

11.08.15 Tri-Consult kørsel, Hune 161,88

31.08.15 Arkitekt ONEN opfølg.  arkitektkonkurrence 6.562,50

14.09.15 Sahl arkitektkonkurrence taber 62.500,00

12.10.15 Frost Larsen, arkitekt fase 1 a/c 1 183.750,00
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23.11.15 Frost Larsen, arkitekt fase 1 a/c 2 183.750,00

07.12.15 Tri Consult honorar 42.173,75

10.12.15 LE 34 opmåling 10.000,00

15.12.15 Frost Larsen, arkitekt fase 2 a/c 1 125.000,00

30.12.15 Miljøundersøgelse 18.837,50

30.12.15 Tri-Consult, honorar 19.536,00

30.12.15 Gebyr  Arbejdernes Landsbank 102,00

Udgifter  i alt 954.731,24

Videreført til 2016 1.207.303,81
Anlægsbevilling 3.799.999,96       

rente indtægter 2.226,64               

rente udgifter -138,50                 

Til brug i 2016 5.009.391,91       

Udgifter i 2016

02-03-16 Tri-Consult a/c honorar 11.872,93           

10-03-16 Frost Larsen, nyt dispositionsforslag 25.875,00           

10-03-16 Frost Larsen,  ekstra p.g.a. stop op 34.718,75           

16-03-16 Niras honorar 4.395,30             

22-03-16 Tri-Consult  honorar 4.779,45             

27-03-16 gebyr Spar Nord 40,00                   

07-07-16 Frost Larsen, Nyt skitseprojekt 34.125,00           

18-08-16 Tri-Consult honorar 11.200,85           

17-10-16 Frost Larsen, fase 1 forslagsfasen 137.500,00         

02.11,16 Tri-Consult honorar 14.217,98           

31.10.16 gebyr Netbank 2,00                     

16.11.16 Frost Larsen, fase 1 forslagsfasen 12.500,00           

30.12.16 gebyr Arbejdernes Landsbank 102,00                

30.12.16 gebyr Nordea 7,00                     

Udgifter i alt 291.336,26        

Videreført til 2017 4.718.055,65       

Anlægsbevilling 4.700.000,08       

rente indtægter 1.112,33               

rente udgifter -2.610,31              

Til brug i 2017 9.416.557,75      

Udgifter i 2017

10.01.17 Brød byggemøde 80,00                   

04.02.17 Tri-consult - rådgivning 4.780,74             

20.02.17 Frost Larsen fase 2 projektering 100.000,00         

21.03.17 Tri-consult - rådgivning 20.936,79           

31.03.17 Gebyr Nordea 5,00                     

31.03.17 Gebyr Nordea 7,00                     

10.04.17 Frost Larsen fase 2 projektering 250.000,00         

28.04.17 Gebyr Nordea 4,00                     

03.05.17 Tri-consult - rådgivning 22.703,69           

16.05.17 Frost Larsen fase 2 udbud 25.000,00           

31.05.17 Gebyr Nordea 9,00                     

08.06.17 Tri-consult - rådgivning 3.789,35             

26.06.17 Frost Larsen fase 2 udbud 25.000,00           

30.06.17 Gebyr Nordea 9,00                     
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03.07.17 Brød byggemøde 100,00                

12.07.17 Flytning af pengeskab 3.125,00             

17.07.17 Frost Larsen fase 3 udførelse 32.221,25           

31.07.17 Gebyr Nordea 2,00                     

03.08.17 Fakta byggemøde 84,40                   

16.08.17 Frost Larsen fase 3 udførelse 32.221,25           

20.08.17 gebyr Jyske Bank 50,00                   

31.08.17 Gebyr Nordea 2,00                     

11.09.17 Arbejdshjælme 361,88                

15.09.17 Frost Larsen fase 3 udførelse 32.221,25           

13.09.17 EHV arbejdsstrøm 48.772,50           

19.09.17 Byggetilladelser 28.157,75           

19.09.17 Byggetilladelser - gebyrer 1.106,09

21.09.17 Murer- og Entreprenørfirma Poul Pedersen a/c 1 622.329,94

28.09.17 Juul og Nielsen, tømrerfirma a/c 1 153.500,00

29.09.17 Gebyr Nordea 11,00

09.10.17 EHV, vand og VVS a/c 2 150.000,00

16.10.17 Frost Larsen fase 3 udførelse 32.221,25

16.10.17 Viborg Rørteknik a/c 1 93.562,50           

19.10.17 Renter af byggesags tilladelser 1.578,35             

19.10.17 gebyr byggetilladelser 232,95                

19.10.17 Poul Pedersen ekstra arbejde 56.010,00           

19.10.17 Poul Pedersen renov. toilet + rengøringsrum 28.483,75           

19.10.17 Poul Pedersen om- og tilbygning sept. arbejde 853.159,13         

25.10.17 Juul og Nielsen, tømrerfirma a/c 2 90.000,00           

25.10.17 Juul og Nielsen, tømrerfirma aftaleseddel a/c 1 60.050,00           

31.10.17 Gebyr Nordea 22,00                   

09.11.17 Viborg Rørteknik a/c 2 99.062,50           

13.11.17 EHV ledningstræk alarm 11.250,00           

13.11.17 VVS Viborg Rørteknik tilbud 5/10 8.750,00             

13.11.17 VVS Viborg Rørteknik tilbud 5/10 28.437,50           

13.11.17 EHV el a/c 3 87.500,00           

15.11.17 Ernst Hansen maler  a/c 1 57.500,00           

15.11.17 Frost Larsen - fase 3 udførelsen 32.221,25           

21.11.17 Poul Pedersen - a/c 3 680.904,44         

21.11.17 Poul Pedersen - ekstra arbejde 79.690,00           

21.11.17 Poul Pedersen - tillæg toilet + rengøringsrum 10.358,75           

29.11.17 Juul Nielsen tømrerfirma a/c 3 98.000,00           

29.11.17 Juul Nielsen tømrerfirma aftaleseddel 1 23.200,00           

29.11.17 Juul Nielsen tømrerfirma aftaleseddel 2 24.000,00           

30.11.17 Gebyr Nordea 29,00                   

05.12.17 Bravida ventilation a/c 1 96.250,00           

07.12.17 VVS Viborg Rørteknik ekstra arbejde 7.812,50             

07.12.17 EHV el a/c 4 87.500,00           

12.12.17 Ernst Hansen maler  a/c 2 17.500,00           

14.12.17 Frost Larsen - fase 3 udførelsen 32.221,25           

21.12.17 Poul Pedersen, a/c 4 370.267,13         

21.12.17 Juul og Nielsen a/c 4 238.625,00         

29.12.17 Gebyr Nordea 28,00                   

29.12.17 gebyr Arbejdernes Landsbank 102,00                
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29.12.17 Poul Pedersen a/c 5 249.030,56         

29.12.17 Poul Pedersen ekstra arbejde 9.443,75             

29.12.17 Poul Pedersen vinterforanstaltning 12.726,25           

29.12.17 Juul og Nielsen ekstra arbejde 7.250,00             

29.12.17 Juul og Nielsen, a/c 5 207.125,00         

29.12.17 Frost Larsen, fase 3 honorar 32.221,25           

29.12.17 Juul og Nielsen ekstra arbejde 5.125,00             

Udgifter i alt 2017 5.386.041,94    5.386.041,94       

Videreført til 2018 4.030.515,81       

rente indtægter 313,85                  

Til brug i 2018 4.030.829,66       

Udgifter i 2018

31.01.18 gebyr Nordea 14,00                   

15.02.18 Frost Larsen, honorar fase 3 - udførelse 32.221,25           

21.02.18 Poul Pedersen murer c/c 6 231.434,69         

22.02.18 Juul og Nielsen tømrer a/c 6 479.375,00         

26.02.18 Poul Pedersen murer ekstra arbejde 8.918,75             

26.02.18 Poul Pedersen murer vinterforanstaltning 2.518,75             

26.02.18 Aarhus El og VVS a/c 5 68.750,00           

28.02.18 gebyr Nordea 11,00                   

01.03.18 Juul og Nielsen tømrer vinterforanstaltning 28.875,00           

12.03.18 Viborg Rørteknik a/c 3 66.125,00           

15.03.18 Frost Larsen, honorar fase 3 - udførelse 32.221,25           

21.03.18 Poul Pedersen, vinterforanstaltning 1.348,75             

21.03.18 Poul Pedersen, a/c 7 122.704,13         

21.03.18 Poul Pedersen tillægsaftale 33.156,25           

23.03.18 div kontorinventar Chr.gården 6.875,00             

27.03.18 Juul og Nielsen a/c 7 166.562,50         

27.03.18 Juul og Nielsen ekstra arbejde 113.775,00         

27.03.18 Juul og Nielsen vinterforanstaltning 12.000,00           

27.03.18 EHV træk at kabler til alarm 8.750,00             

28.03.18 gebyr Nordea 23,00                   

09.04.18 Bravida a/c 2 125.000,00         

09.04.18 EHV VVS a/c 6 62.500,00           

09.04.18 Bravida a/c 3 78.750,00           

16.04.18 Ernst Nielsen, maler a/c 3 50.000,00           

16.04.18 Frost Larsen, honorar fase 3 - udførelse 32.221,25           

23.04.18 Juul og Nielsen vinterforanstaltning 11.125,00           

23.04.18 Juul og Nielsen udskiftning af facadedør 26.750,00           

23.04.18 Juul og Nielsen, a/c 8 334.712,50         

23.04.18 Poul Pedersen, a/c 8 291.563,81         

23.04.18 Poul Pedersen, ekstra arbejde 5.750,00             

19.04.18 køkkeninventar 11.597,00           

23.04.18 Internet 23.041,75           

25.04.18 EHV el installation af lydanlæg 14.062,50           

30.04.18 Kabler til AV 784,00                

30.04.18 gebyr Nordea 25,00                   

01.05.18 Kabler til AV 4.401,88             

03.05.18 Ken tilslutning opvaskemaskine 4.926,88             
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09.05.18 Rustfri stålbordplade 10.612,50           

09.05.18 EHV ABDL til døre 5.905,64             

15.05.18 Frost Larsen, honorar fase 3 - afslutning 20.287,50           

15.05.18 Stålbord 2.680,00             

22.05.18 Hylder m.m. 1.004,30             

22.05.18 Termorude 2.475,00             

22.05.18 VIborg Rørteknik -leje af kalorifæreanlæg 18.000,00           

22.05.18 Poul Pedersen a/c 9 541.673,38         

22.05.18 Ernst Nielsen, maler a/c 4 28.596,25           

22.05.18 Alarmanlæg 34.875,00           

22.05.18 Møbler - delvis 42.652,49           

23.05.18 Brandmateriel 5.725,00             

24.05.18 Juul og Nielsen slutopg. 259.100,00         

31.05.18 gebyr Nordea 30,00                   

06.06.18 EHV a/c conto 76.663,75           

12.06.18 Ken Storkøkken - hårde hvidevarer 44.162,50           

14.06.18 WIFI + internet instalation 8.956,25             

18.06.18 Viborg Rørteknik slutfaktura 77.250,00           

25.06.18 Juul og Nielsen, ændringer inventar 77.000,00           

26.06.18 Juul og Nielsen, div ekstra arbejde 54.875,00           

18.06.18 Maler Ernst Hansen ekstra arbejde 2.480,00             

18.06.18 Maler Ernst Hansen slut arbejde 10.493,75           

18.06.18 Bravida slutfaktura 44.450,00           

18.06.18 EHV ekstra arbejde 37.500,63           

21.06.18 Poul Pedersen, slutfaktura 37.317,50           

28.06.18 Ken Storkøkken - opvaskemaskine 29.625,00           

29.06.18 gebyr Nordea 45,00                   

04.07.18 Ken storkøkken forbruser retur -7.387,50            

12.07.18 Plankeværk Christiansgården 6.956,25             

30.06.18 Elbrug i byggerperioden 40.000,00           

20.08.18 Garderobe gang 12.500,00           

17.09.18 Godkendelse af byggeriet 3.465,00             

31.08.18 gebyr Nordea 2,00                     

28.09.18 gebyr Nordea 5,00                     

31.10.18 gebyr Nordea 20,00                   

27.12.18 Ikea - bord mv - Riisvang 589,00                

27.12.18 Ikea - reoler mv. - Riisvang 858,00                

27.12.18 Maling - Riisvang 489,45                

27.12.18 My Home - sofa - Riisvang 7.298,00             

27.12.18 Søstrene Grene - puder - Riisvang 596,00                

Udgifter i alt 2018 4.032.698,53    

Til rest -1.868,87             

Stemmer 31.12.2018

Nordea 638.143,00         7.993,20               

Overført fra drift 23.10.2018 -9.862,07              

I alt -1.868,87             
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Bevillinger + renter i perioden 2013/2018 10.818.982,36    

Samlede udgifter i perioden 2013/2018 10.820.851,23  
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Christians sogn

Køb af Brendstrupvej 65 2017/2018

Dato Faktura Udgifter Indtægter

Nettoprovenue fra Thorshavnsgade 2 4.170.918,14

renter af afkast Stiftet 7.046,40

Stiftslån 2.535.000,00

6.712.964,54

13.06.17 Køb af Brendstrupvej 65, 1. rate 3.000.000,00

11.07.07 Tinglysning af skøde 41.460,00

14. 07.17 Bygningssagkyndig Bjarne Stensløkke 11.350,40

31.07.17 Køb af Brendstrupvej 65, 2. rate 1.632.521,25

18.08.17 Ejendomsplan ekstra murunderstøtning 64.375,00

12.09.17 Kvik - skabe 66.500,62

18.09.17 Lamper 710,85

21.09.17 Viva - Isolering etagedæk m.m. 33.608,00

21.09.17 Div lamper 1.252,60

25.09.17 Lamper 688,95

27.09.17 Bygningssagkyndig Bjarne Stensløkke 8.163,99

03.10.17 Postkasse 618,00

16.10.17 Køb af Brendstrupvej 65, 3. rate 1.632.521,25

21.10.17 Vurderingshonorar 2.994,00

26.10.17 Vurderingshonorar 5.000,00

27.10.17 Div småinventar 2.997,30

13.11.17 Viva montering af dørstopper 4.206,25

14.11.17 TeknikGruppen ekstra elarbejde 35.043,51

21.11.17 Ejendomsplan 5.625,00

27.11.17 Bygningssagkyndig Bjarne Stensløkke 3.762,50

30.11.17 TeknikGruppen trådløs netværk 8.400,16

30.11.17 Lamper 1.174,65

05.12.17 Viva rate 4 køb af  Brendstrupvej 347.782,50

28.12.17 Salær 29.375,00

28.12.17 Trappe til kontorindgang 44.750,00

Udgifter i alt 6.984.881,78

Manglende finansiering af Brendstrupvej 65 -271.917,24

Indtæger/udgifter 2018

16.03.18 5% anlægsmidler 170.000,00     

ovf puljemiddelprojektet "25% kirke- og 

kulturmedarbejder - unge" 116.298,27     

ovf anlægsmidler "scene krypt" bev af 14.03.18 35.000,00        

til inddækning af underskud fra 2017 321.298,27     

underskud fra 2017 271.917,24
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Rest 4. rate til Viva 15.000,00

286.917,24

Til rest 34.381,03       
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Christians sogn diverse anlægsbevillinger 2018

Dato Faktura Udgifter Indtægter

Regnskab vedr. stole og borde 638145 2017

Videreført fra 2016 175.632,58

renter i 2017 32,74

overføres til 2018 175.665,32

køb af møbler -218.317,81

restbeløb betalt via Christiansgården -42.652,49

0,00

Regnskab vedr. Himmelsalen 638144 2018

anlægsbevilling i 2017 75.000,00

provstiet godkendt 9. april, saldo overføres

til driften Klitrosevej 6 -75.000,00

0,00

Regnskab vedr. kryptens scene 638153 2018

anlægsbevilling i 2017 210.000,00

provstiet godtkendt 9. april , overført til

Anlæg Klitrosevej 6 -91.316,00

Anlæg Brendstrupvej 65 -35.000,00

Driften - -83.684,00

0,00

Regnskab vedr. køkken ved kor 638154 2018

anlægsbevilling i 2017 110.000,00

Provstiet godkendt ovf til Klitrosevej 6 -75.000,00

bliver først hævet på kontoen i 2018 
Videreføres til 2018 35.000,00

Regnskab vedr. AV udstyr 638142 2018

Anlægsbevilling i 2018 200.000,00

Udgifter:

Sound Tex A/V installation rate 1 40.312,50
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Sound Tex A/V installation rate 2 80.625,00

Sound Tex A/V installation rate 3 40.312,50

Gebyr Nordea 4,00

Sound-Tek  - Projektor og lyd Vorrevang 40.000,00

Gebyr Nordea 6,00

201.260,00 -201.260,00

-1.260,00

Regnskab vedr. gardiner 638142 2018

Anlægsbevilling 125.000,00

Udgifter:

Gardiner 34.937,50

Gardiner - Skovvang, Kathrinebjerg, kirkekontor 29.096,00

Gebyr Nordea 2,00

Klaver godkendt 30/8-18 af provstiet 38.900,00

102.935,50 -102.935,50

22.064,50

Gardiner og AV udstyr bogført under samme konto i banken 638142

Saldo på 638142:  20.804,50
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